



Havass skog  
Storgaten 55

1870 ØRJE

Deres ref.	Vår ref.:	Arkivkode	Dato
	Saknr. 13/961-2	V75	13.05.2013
	Løpenr. 7035/13		
	Sak nr. bes oppgitt ved svar		

Kopi til: Naturvernforbundet i Østfold Postboks 220, 1702 SARPSBORG  
Anders Jarlsby, Skjekle 1892 DEGERNES

## KLAGE PÅ HOGST VED SKJEKLESETER I RAKKESTAD KOMMUNE

Rakkestad kommune har mottatt en klage fra Naturvernforbundet i Østfold på hogst på eiendommen Skjekleseter gnr 178 bnr 4 i Rakkestad kommune, datert 30. april 2013. Klagen er begrunnet i Standard for levende skog og forskrift om bærekraftig skogbruk.

Rakkestad kommune er skogoppsyn og har således ansvar for at skoglovens ulike bestemmelser blir fulgt, herunder forskrift om bærekraftig skogbruk. Området ble befart tirsdag den 7. mai 2013 – sammen med Thor Åge Jensen og Torgrim Fjeldstad fra Havass skog. Bård Skrøvset og Jan Egil Nygaard fra Fylkesmannens landbruksavdeling deltok også på befaringen.

### Generelt

Forskrift om bærekraftig skogbruk inneholder klare bestemmelser om hva som er tillatt i forbindelse med skogsdrift og hvordan de fleste tiltak i skogen skal gjennomføres. De momentene som er påtalt fra Naturvernforbundet i denne saken er tydelige i forskriften eller i Standard for levende skog som forskriften henviser til. Det er viktig at lover/forskrifter og avtaler blir fulgt for at naturmiljøet blir ivaretatt og at skogbrukets omdømme ikke blir ødelagt. Samtidig ser en at vanskelighetene med å drifte skog og forsyne industrien med tømmer i perioder med mye nedbør kan medføre utfordringer i forhold til ulike forskrifter og avtaler. Det er derfor viktig at de ulike tømmerkjøpere og entreprenører stadig forbedrer sine rutiner og tydeliggjør den enkeltes ansvar slik at en unngår denne typen avvik også i perioder med vanskelige driftsforhold.

### Kommentar til de ulike påstandene fra Naturvernforbundet

#### Kjøreskader

Det er neppe noen tvil om at hogstområdet inneholder mer kjøreskader enn det forskriften tillater og at kjøreskadene er delvis rettet opp lenger tid etter hogsten enn det som er akseptabelt. I henhold til Havass skog har de ved intern revisjon selv registrert avvik på manglende oppussing av kjøreskader. Likeledes er ikke oppussingen som er utført på veien fra velteplassen og fram til tunet på Skjekleseter, utført på en tilfredsstillende måte. Det ligger igjen for mye kvist i veien og det er derfor vanskelig å gå der. I terrenget kan kjøreskader utbedres på denne måten, men ikke på en vei. Påstanden om at det er unødig mange parallelle spor i terrenget synes også å være korrekt. *I perioder med dårlig bæreevne er det viktig med god veiplanlegging.*



## Seksjon teknikk, miljø og landbruk

### **Manglende kantsoner**

Pannebekken er i mesteparten av sin lengde en liten bekk. Der hvor den renner over eiendommen Skjekle seter er den mer enn to meter bred, og det skal således tas spesielle hensyn –« ved at kantsonas økologiske funksjon skal tas vare på». Samtidig er det åpnet for at kantsonene i enkelte tilfeller kan hogges dersom den består av enssjiktet ensaldret granskog. I et slikt tilfelle er det bedre å forsøke å etablere en ny kantson som ivaretar det biologiske mangfoldet på en bedre måte. Dette må vurderes i hvert enkelt tilfelle og registreres i miljøregistrerings skjemaet før hogst, hvilket Havass skog har gjort før denne hogsten. I dette tilfellet oppfattes hogst av kantsonen som riktig, og at en framtidig ny kantson av flere treslag i bedre grad vil ivareta kantsonens verdier enn den ensaldrede hogstmodne grana som stod der før. Det at Havass skog nå har plantet gran inntil bekkekanten, (*området*) oppfattes ikke som optimalt, da det på nytt vil kunne gi en ensaldret kantson bestående av ett treslag.

### **Kjøring i og hogstavfall i bekk**

Bekken er krysset en gang i forbindelse med tømmerdriften. Dette er i sør der hvor den gamle veien fram til bygda gikk. Her er det lite synlige spor. Forøvrig finnes det noe spor i områdene ned mot bekken og litt hogstavfall er også observert. Men en kan ikke se at terrengskadene langs bekken og mengden av kvist i bekken er så omfattende at det dette er i strid med forskriften.

De vindfallene som er nevnt, var der før denne tømmerhogsten ble gjennomført og bør derfor bli liggende.

### **Tilplanting av kulturminner**

Plassen Skjekle seter har ikke vært bosatt på mange år og er i ferd med å falle sammen. Restene av stedet og grasbakken rundt fremstår som en oase i et sammenhengende skoglandskap og det er derfor viktig at gjengroingprosessen ikke framskyndes av nyplanting. Naturvernforbundets klage på at dette burde vært unngått synes berettiget. Likeledes bør oppussingen av veien fram til plassen utføres på nytt, slik at kvisten i veien blir fjernet.

### **Konklusjon**

Etter Rakkestad kommunes oppfatning er det flere forhold rundt driften på eiendommen Skjekle seter som er i strid med gjeldende bestemmelser.

1. Kjørskadene er ikke tilfredsstillende pusset opp innen en rimelig tidsfrist.
2. Kjøreskadene som er pusset opp er ikke tilfredsstillende utført på veien fram til Skjekle seter – det ligger for mye kvist igjen i veien.
3. Det burde ikke vært planta gran på den gamle grasvollen rundt hustuftene på Skjekle seter.
4. Det burde ikke vært planta gran i kantsonen mot bekken.

## Seksjon teknikk, miljø og landbruk

Alle disse forhold kan forbedres. Kjøreskadene kan rettes opp, kvist kan fjernes fra veien og planter kan fjernes i områder inntil hustuftene og langs bekken.

**Skogeier og Havass skog har frist på seg til å rette opp disse forholdene fram til den 1. juli 2013.**

Med vennlig hilsen



Espen Jordet  
Enhetsleder



Knut Østby  
Skogbrukssjef